Esta licitação contém itens destinados à participação exclusiva de Microempresas e Empresas de Pequeno 

Porte sediadas no âmbito do Município de Itaporanga d´Ajuda/SE, nos termos do art. 2º, § 4º do Decreto 

Municipal nº. 9.713/2026, bem como Itens Destinados à Ampla Concorrência 

VALOR GLOBAL ESTIMADO 718.939,05 (Setecentos e dezoito mil, novecentos e trinta e nove reais e cinco centavos) 

MODO  Aberto 

DIA  HORÁRIO

LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS 23/02/2024 08:59 

INÍCIO DA SESSÃO  23/02/2024 09:00 

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS 23/02/2024 09:30 

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF e, dessa forma, serão registradas no

[...]

As Declarações citadas acima, poderá ser substituída pelas apresentadas eletronicamente 

em campo próprio do sistema de pregão, reproduzindo assim, uma declaração única. 

14. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

14.1. O custo total estimado da contratação é de R$ 718.939,05 (Setecentos e dezoito mil, 

novecentos e trinta e nove reais e cinco centavos); conforme custos unitários apostos na tabela 

exposta neste Termo.  

15. PRAZO DE VIGENCIA  

15.1 O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 01 (um) ano, contados da publicação 

do 

Termo no Diário Oficial do Município, prorrogável por igual período, desde que comprovado